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Annoncører 
Tak til alle vore annoncører. Det har væ-
ret en fornøjelse at gentegne annoncer.  
Det har også været fint, at blive modtaget 
så positivt hos nye annoncører. Mange har 
sagt: ” Ja, det vil vi gerne, og så var den 
sag klaret.” 
Vi har i Låsby mange små firmaer. En-, 
to- eller tre-mandsfirmaer. Det er en for-
nøjelse, at også de har en annonce i Lås-
bybladet. Vi siger tak.  
Overskuddet går stadig til Låsby Bold-
klub og Låsby Tennisklub. Som noget nyt 
dækkes driftsudgifterne i relation til
www.laasby.net af overskuddet fra Lås-
bybladet. Det er vel ikke helt unaturligt, at
Låsby Informationsforening har en finger 
med i www.laasby.net. 
 
Sorte mænd 
Det er helt sikkert en af mine yndlings-
aversioner. Jeg forstår ingenting. Hvad er 
da mere naturligt, end at spørge en af de 
sorte mænds ”bagmænd”. Jørgen Jakob-
sen bude vide besked om ”de sortes” 
grunde til at tage opstilling på et tilsyne-
ladende uskyldigt gadehjørne. 
Jørgen Jakobsen siger: 
”Trafiksikkerhed var udgangspunktet. 
Krydset skulle gøres sikrere. Der skulle 
laves parkeringsmuligheder både på Gl. 
Silkeborgvej og på Hovedgaden. Bushol-
depladsen skulle flyttes væk fra krydset. 
Desuden skulle cyklister skilles fra biler. 
Men! Så slap pengene op, og projetet er 
slet ikke færdigt.” 
Det der med pengene, der slap op, det ly-
der meget sandsynligt. Skanderborg 
Kommune ligger vist ikke i bunker af 
grunker. Selv jeg kan forstå, at penge-
mangel kan stoppe projekter. Jeg kan må-
ske ikke helt forstå, hvordan man så har 
penge til at lægge fortovene i Skovbrynet 
om. Det bliver spændende at se, om man 
kommer halvvejs eller bliver næsten fær-

dig inden pengene slipper op. 
 
Nye firmaer i Låsby 
Låsbybladet vil gerne præsentere nyetab-
lerede firmaer i postnummer 8670. Men 
da vi ikke altid har styr på, hvilke firmaer 
der er nye (før de er blevet gamle), er du 
meget velkommen til at henvende dig til 
Låsbybladet, hvis du vil have en smule 
omtale. Vi har ikke reklameret ret meget 
for denne mulighed, men den er der altså.
 
”Jeg så din annonce i Låsbybladet” 
Hvis vi skal bevare vore annoncører og 
også få nye, så skal de jo vide, at nogen 
ser deres annonce. Sig det til dem, når du 
handler hos dem. Måske ikke lige hver 
gang du går i Focus eller SuberBest – men 
så hver anden gang. 
 
Billeder 
Billeder der var helt røde eller næsten 
grønne! Vi har sagt undskyld og ærgret 
os. Vi har prøvet at gøre det bedre. Det 
gik også skidt. Det gik bl.a. ud over bille-
der fra gymnastikopvisningen. Derfor har 
vi sat en masse gymnastik-billeder i dette 
nummer. Som erstatning for de ødelagte 
og som tak for alle de tilsendte billeder. 
Nu har vi løst problemet. Håber vi. Min 
gamle (5 år) computer kunne ikke klare 
opgaven længere. Den er nu skubbet til 
side og alt foregår på Låsbybaldets egen 
computer. Det burde give billeder, der be-
holder de oprindelige farver. Vi håber. 
 
Rundkørsler 
Jeg bliver stolt af at bo i Låsby, når jeg 
ser, hvad de gode folk i Ry (inklusive im-
porteret hjernekapacitet) laver på det tra-
fikale område. De har gravet en rundkør-
sel så langt ned, at den ikke kan bruges til 
det der med trafik. Smart nok. Bøv. Det er 
bare endnu smartere, at de ligger oven på 
jorden. Lige som de gør i Låsby. 
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Låsby Boldklub 
Fodbold – ungdomsafdelingen. 
 
 
 
 
 
 
Inge M. Jensen 
 
Ja, så er vi kommet i gang igen efter som-
merferien, og det er stadig dejligt at se al-
le de børn som spiller fodbold. Der er en 
masse liv på vore baner fra mandag til 
torsdag hver uge. 
 

 
Men, vi har altid plads til nye spillere, så 
hvis der er nogen, som har lyst til at spille 
med, så mød bare op. 
Har I spørgsmål til træningstider eller an-
det så ring til Inge tlf. 86 95 15 17. 
Husk at sætte kryds i kalenderen den 5. 
oktober 2007, for der skal vi havde afslut-
ningsfest i Låsby forsamlingshus. Alle er 
velkommen, også selv om man ikke spil-
ler fodbold. 
Der vil senere komme opslag om denne 
fest. Det kunne være dejligt, hvis der var 
nogle forældre, som vil hjælpe os med vo-
res fodboldafslutning. Derfor vil det være 

Indhold 
 
Side   3 Fra redaktøren 
Side   4  Låsby Boldklub 
 Fodbold - Ungdomsafdelingen 
Side   5 Glade Sportsdage i Låsby 
Side   6 Silkeborg IF og Esbjerg FB gæ-

stede Låsby 
Side   7 Låsb Boldklub 
 Badminton 
Side   9  Låsby Borgerforening 
 Børnedyrskue 
Side 10 Skanderborg Kommune 
 Ide-offensiv 
Side 11 Låsby Forsamlingshus 
 Månedens vindere 
Side 11 Herstal Byg 
Side 12 Låsby Boldklub 
 Håndbold 
Side 12 Låsby Borgerforening 
 Generalforsamling 
Side 13 Låsby Borgerforening 
 Sankthans 
Side 13 Låsby og Omegns Folkedansere
Side 15 Låsby Svømmebad 
 Vandrutsjebane 
Side 18 Låsby Boldklub 
 Gymnastik. Håndbold. 

Fodbold 
Side 19 Låsby Tennisklub 
Side 20 Låsby Boldklub 
 Linedance 
Side 21 Låsby Borgerforening 
 Sankthanstalen 
Side 25 Låsby Borgerforening 
 Låsbyæblets Venner 
Side 26 Låsby Boldklub 
 Gymnastik 
Side 29 Låsby Borgerforening 
 Låsbyæblets Venner 
Side 31 Ide-offensiv 
Side 31  LIF 
 Generalforsamling 
Side 31 Låsby Amatørlav 
 Revy 
Side 32 Låsbys Byjungle 
 
 



Låsby Bladet, Side 5 

 

meget velkomment, at nogle forældre 
melder sig som hjælpere. 
SÅ RING NU til Inge tlf. 86 95 15 17. 
 

 
 
Glade sportsdage i Låsby 
 
 
 
 
 
 
Kristia Winther 
 
Fredag den 15. juni og lørdag den 16. juni 
2007 var 2 dage med masser af liv og gla-
de mennesker. Det var rammen om Lås-
bys sommerfest ”Glade sportsdage i Lås-
by”.  
Arrangementet startede med et stort optog 
af SFO, Klubben, Børnehaverne Rønne-
haven og Viften, samt en del af dagpleje-
børnene, som gik gennem byen med assi-

stance fra lokalbetjent Vagn Stensig Kri-
stensen, samt 2 betjente fra færdselspoliti-
et i Vejle. 
 

 
Ved optogets afslutning ved sportspladsen 
foran Låsby hallen var der arranget for-
skellige aktiviteter for børnene. Der var 
bl.a. underholdning ved Cirkus Big. Ud-
over de forskellige aktiviteter for børnene 
var der arrangeret en beach-volley turne-
ring, fælles spisning samt kokassebingo, 
som vakte stor interesse blandt de mange 
fremmødte.  
Fredagen sluttede i tørvejr, men da pro- 
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grammet fortsatte lørdag var det med 
regnvejr uafbrudt. 
 

 
På trods af vejret blev børnedyrskuet gen-
nemført, med stor støtte fra de paraplybæ-
rende forældre. Samme støtte var der ikke 
til de mange deltagere i gadefodbold, som 
blev godt og grundig gennemblødt. Selv 
om der var tale om en gadefodboldturne-
ring, så blev der kæmpet godt i de mange 
kampe. 
Sommerfesten sluttede ud på eftermidda-

gen med en tak for i år til de mange delta-
gere, samt tak for hjælpen til de frivillige 
hjælpere, sponsorer og den 9 mands store 
initiativ gruppe. 
 
 
Silkeborg IF og Esbjerg FB 
gæstede Låsby. 
 
Kristian Winther 
 
I perfekte rammer spillede Silkeborg og 
Esbjerg træningskamp i Låsby. Næsten 
600 tilskuere var mødt op i det gode vejr 
onsdag aften. De mange fremmødte til-
skuere fik en god og underholdende fod-
boldkamp for pengene. Esbjerg vandt dog 
kampen 2-1 efter Silkeborg havde ført 1-0 
ved pausen efter godt og lovende fodbold-
spil. 2. halvleg blev lidt rodet, da begge 
hold skiftede mange spillere ud i pausen. 
Steffen Schmidt scorede for Silkeborg, 
mens Søren Rieks og Rajko Lekic scorede 
for Esbjerg. 
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... fra Fårvang kom tilskuerne.. 
 
Både Silkeborg og Esbjerg udtrykte stor 
tilfredshed både med arrangementet, men 
ikke mindst med banen, som var trimmet 
helt specielt til denne kamp.  
 

..og mange fra Låsby 
 
Succesen for det fine arrangement, skyl-
des ikke mindst de mange frivillige hjæl-
pere, som ydede en kæmpe indsats. Der 
skal lyde en stor tak til alle medhjælpere 
og ikke mindst sponsorerne, som var 
medvirkende til et pænt økonomisk resul-
tat, som alle aktive fodboldspillere i Lås-
by Boldklub nu får gavn af. 

Det er sandsynligvis ikke sidste gang Sil-
keborg kommer forbi Låsby og spiller 
træningskamp, da de allerede har ytret øn-
ske om at komme tilbage en anden gang. 
 

Låsby Boldklub 
Badmintonafdelingen 
 
 
 
 
 
 
Gitte Piil 
 
Ny bestyrelse 
Der måtte indkaldes til ekstraordinær ge-
neralforsamling i april, før det lykkedes at 
danne en ny bestyrelse for badmintonaf-
delingen. Denne består nu af: 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 
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Formand: Peter Nielsen, tlf. 86 15 34 86 
Sekretær: Ernst Pedersen, tlf. 86 89 17 55
Kasserer: Gitte Piil, tlf. 86 95 19 88 
Turneringsplan: Hans Jørgen Kronborg, 
tlf. 86 95 17 70 
 

Klar til optog 
 
Vi står netop over for starten af en ny sæ-
son. Der er mange gode grunde til at væl-
ge at spille badminton. Hvis du ikke alle-
rede er aktiv spiller, var det måske noget 
for dig:  
Badminton er for alle 
Lige fra begynderen til topidrætsudøve-
ren. Vælg at spille med nogen på dit eget 
niveau og få noget ud af det første dag. 
Det er i top 5 
Badminton er på en 5. plads blandt de 
mest populære sportsgrene i Danmark for 
alle over 15 år. For alle over 50 år skifter 
billedet. Nr. 1 og 2 er erstattet af to helt
nye grene, men badminton er stadig nr. 5 
som det mest populære boldspil. 
Det er fair 
Det er ingen kontaktsport eller ”kollisi-
onssport”, så der er få skader. Her er in-
gen tacklinger. Modstanderen er altid ovre 
på den anden side af nettet. Dem, der vil 
slå, skubbe og hive i modstanderen, væl-
ger noget andet. 
Det er socialt 
Badminton har ord for at være en indivi-
duel sport specielt i pressen, der næsten 
kun viser single. Det kan den også være -

særligt på eliteniveau. Men det er også en 
holdsport og specielt i gruppespil, som vi 
i Låsby Boldklub går meget ind for, er der 
mange sociale aspekter. 
Det er sjovt 
Denne ”åndssvage” bold med fjer på op-
fører sig uventet og kalder på grinet. Og 
så kan man jo ”snyde” hinanden med alle 
de specialslag – også dem på rammen –
og finter, der bruges i spillet. 
Det er en risiko 
Man kan blive grebet af spillet, - man fin-
der ”sjælen” i det. Så vil man spille mere, 
nogle meget mere. Det er der også mulig-
hed for i Låsby Boldklub. Man kan spille 
flere gange om ugen, med mulighed for at 
deltage i holdturnering og stævner. Der 
informeres løbende om disse muligheder.
Lær at spille badminton. Du har glæde af 
det resten af livet. Det er aldrig for sent at 
starte. 
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Glade børn. Glade Sportsdage 
 
Træningstider for sæsonen 2007/2008 
U11 – U13 – U15 (årgang 92-98)  
Onsdag 17.00-18.00 
U17 – seniorer (årgang 91 +)  
Mandag 20.30-22.00 
Onsdag 18.30-20.30 
Old – motion  
Mandag 20.30-22.00 
Onsdag 20.30-22.00 
Priser 
U11 – U13 – U15 kr. 450,00 
U17                                          kr.  650,00 
Senior-old                               kr.1.050,00 
Ekstra boldpenge (mandag)     kr.  200,00
Herudover er det også muligt at leje bad-
mintonbaner i Låsby Hallen mandag kl. 
21.00-22.00 og lørdag kl. 08.00-09.00 og 
kl. 09.00-10.00. En bane koster kr. 
1.500,00 for hele sæsonen. 
Træner søges 
Vi har forgæves ledt med lys og lygte ef-
ter en træner til seniorerne. Kender du en, 

eller har du selv lyst til at træne, bedes du 
kontakte Hans Jørgen eller Peter. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
Børge Brandstrup 
 
Børnedyrskue 2007 
Årets børnedyrskue blev afholdt lørdag 
den 16. juni 2007 i forbindelse med bold-
klubbens Glade Sportsdage. For første 
gang i mange år blev børnedyrskuet afvik-
let i silende regnvejr. Trods dette mødte 
alle tilmeldte børn frem med deres kæle-
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dyr og forældre. Dyrlæge Thorkild Kri-
stoffersen og Preben Halvorsen svigtede 
heller ikke, men mødte op i regntøjet, for 
at bruge et par timer på at tale med alle 
børnene om deres dyr. Der var i år både 
fugle, kaniner, hunde m.m. samt et stort 
antal tøjdyr. Derefter var der medaljer, 
slikposer og gaver til alle deltagende 
børn. Et arrangement som dette kan vi 
alene gennemføre fordi vi år efter år får 
meget stor opbakning, når vi søger spon-
sor støtte hos byens erhvervsdrivende. En 
stor tak til vore sponsorer til børnedyrsku-
et 2007: 
AVK Gummi A/S – Baby Dan A/S –  Bo-
stad Handel -  Børnebiksen – Danske 
Bank – Flemmings El-forretning – Jydsk 
Auto Make-Up  -  Låsby Kro  - Låsby 
Pizza - MPP A/S  -  Nordea  -  Salon Ne-
xus – TS-Tegl A/S. 
På trods af regnvejret havde børnene en 
god dag, og de ventede alle spændte på at 
kunne få de flotte gaver. 
På gensyn til næste års børnedyrskue. 
 
 
Skanderborg Kommune.  
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
 
Idé-offensiv 
Kære Låsbyborger. Nu er det nu. 
Hvis du vil have indflydelse på Låsbys og 

En ide: Man kunne jo gøre tingene færdige! 
 

resten af Skanderborgs kommunes udvik-
ling for de næste 5 til 6 år. 
Skanderborg Kommune har indledt en ide 
- offensiv, som alle kommunens borgere 
er velkomne til at deltage i. Kom med for-
slag, nye ideer, ændringer af eksisterende 
forhold osv. 
Alle disse input og ideer vil blive forsøgt 
indarbejdet i den nye kommuneplan 
(dog med en vis prioritering). Ingen om-
råder og ideer er hellige. De kan dække 
alt fra infrastruktur, børn, undervisning, 
ældre, kultur, fritid, natur, erhverv, bycen-
ter osv. 
Det er meget vigtigt for byens videre ud-
viklingen de kommende år, du / I kommer 
med bidrag og ideer til byens forsatte ud-
vikling. Du kan bidrage som enkeltperson
eller som gruppe, f. eks en forening. 
Husk, der findes ingen dårlige forslag.  
Forslag og debat foregår på 
www.skanderborg.dk  eller direkte 
www.ideoffensiv.dk 
Forslag med pen og papir er også vel-
komne. Sidste frist er 11. september 2007.
Jeg håber på mange ideer og forslag fra 
Låsbys og omegns beboere. 
(Se også side 31) 
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Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Thomsen 
  
Hver måned trækker vi lod om 3 flasker 
rødvin, blandt de som støtter Låsby For-
samlingshus. 
 
 

  
 
Hermed er vinderne af 3 flasker rødvin: 
  
Anni Kjeldsen 
Rosenhøj 18 
  
Laila K. Pedersen 
Bækgårdsvej 13 
Nr. Vissing 
  
Rikke og Jan Møller 
Klanghøj 56 
  
Vi ønsker alle tillykke. 
 

Herstal Byg 
 

Jesper Herstal og firmabilen 
 
Låsby har fået et nyt firma inden for tøm-
rerbranchen. 
Herstal Byg ejes af tømrermester Jesper 
Herstal. Jesper er udlært som tømrer i 
2005, og valgte at blive selvstændig alle-
rede i 2006.  
Der er fra juni 2007 ansat en tømrer mere 
i firmaet. Herstal Byg har værksted i 
Voldby. Firmaet kan klare både mindre 
og lidt større opgaver - f.eks. ombygnin-
ger, udestuer, nyt tag, udskiftning af vin-
duer, reparationer osv. - inden for tømrer-
branchen. Firmaet er etableret på et tids-
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punkt med masser af arbejde inden for 
byggeriet. 
Jesper Herstal er født i Risskov i 1979,
har boet i Låsby i et års tid og er klar til at 
tage fat opgaverne. 
 
 
Låsby Boldklub     
 
 
 
 
 
 
Marianne L. Sørup 
 
Håndboldafdelingen 
Det var så den sommer, og en ny hånd-
boldsæson står for døren. Siden sidste 
blad er der ikke sket så meget i håndbold-
afdelingen. Vi er i gang med at forberede 
den nye sæson. Som det ser ud pt, står vi 
meget hårdt og mangler nogle forældre til 
at træne nogle hold. Det drejer sig om vo-
res minimix og lilleputhold. Ligeledes 
mangler vi en træner til vores pige/drenge 
hold (årgang 93-96). 
 

 
For første gang i mange år har vi hold 
som skal træne om mandagen. Der var rift 
om haltimerne, og da vi ikke kunne sige 
at vi havde trænere til alle vores hold, da 
fordelingen af timer i hallen skulle deles, 
måtte håndbold ”afgive” nogle timer tors-
dag aften. Nu glæder vi os bare til at 
komme i gang og håber, at vi får løst vo-
res trænerproblemer, inden vi skal i gang.

Låsby Borgerforening 
 
Inge M. Jensen 
 
Generalforsamling 
Alle bedes sætte kryds i kalenderen ons-
dag den 24. oktober 2007 kl.19.00, for da 
afholder Låsby Borgerforening general-
forsamling i Foreningscentralen (for-
eningscentralen ligger på Låsby Skole 
med indgang fra den lille p-plads lige 
over for Super Best). 
 

Borgerforeningens fællesspisning. Med stil! 
 
Mød op med din/jeres gode idéer eller 
kommentarer til det vi laver, kom også 
hvis du skulle have lyst til at deltage i vor 
bestyrelse. 
Alle er velkommen.     
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Låsby Borgerforening  
 
Inge M. Jensen 
 
Sankthans 2007 
Låsby Borgerforening havde også i år ind-
budt til spisning i teltet, forud for afbræn-
dingen af Sankt Hansbålet med den flotte 
heks, som var lavet af skolens SFO. Det 
siger vi dem TAK for. 
 

 
I år var det Asta & Bent, der stod for at 
stege lammekølle & kamsteg, og som al-
tid når de to griller, så smager det fanta-
stisk. Som tilbehør var der kartoffelsalat 
og blandet salat. 
Hermed skal der siges en STOR TAK til 
Asta & Bent. 
Vi havde en ny opgave i år, da vi selv 
skulle lave Sankt Hansbålet, men inden vi 
nåede at gå på jagt efter træ, så blev vi 
kontaktet af familien Hjort-Hansen, om vi 
kunne bruge et par træer til bålet. Og det 
kunne vi, det var rigtig dejligt, da træet 
kun skulle flyttes ca. 50 m. så nemmere 
kunne det jo ikke være, og familien Hjort-
Hansen var også søde at hjælpe os med at 

 
flytte det hele ned til bålpladsen.  
Der var ca. 70 personer til spisning, og ef-
ter spisningen kom der rigtig mange flere 
for at hører båltalen og se bålet blive 
tændt. Årets båltaler var Claus Bloch, som 
holdt en rigtig god tale, inden bålet blev 
tændt, og heksen tog af sted til Bloks-
bjerg. 
Folk stod eller sad i små grupper og hyg-
gesnakkede med hinanden. Børnene bagte 
snobrød og legede, så alt i alt var det en 
rigtig hyggelig aften. 
På gensyn næste år. 
 
 
Låsby og Omegns Folkedansere.
 
 
 
 
 
 
Agner Jensen 
 
Foreningen vil igen i år byde såvel gamle 
som nye dansere velkommen til en ny sæ-
son. Vi starter tirsdag den 4. september kl. 
19.30 i Låsby Skoles gymnastiksal. 
Igen i år vil danseinstruktør Tove Juhl 
sammen med de to spillemænd (violin og 
harmonika) sørge for, at vi får nogle for- 
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I fuldt flor.. 
 
nøjelige dansetimer sammen. 
Træningsaftenerne rundes altid af med, at 
vi nyder vores medbragte kaffe i kantinen. 
Vi synger et par sange hyggesnakker og 
drøfter foreningens fælles interesser. 
Kaffe og skiftesko skal medbringes  
At være medlem af Låsby og omegns fol-
kedansere indebærer også tilbud om fæl-
les oplevelser, bl. a. opvisning, udflugt,
julestue og meget andet.  
Hvert år afholdes der landsstævne et sted i 
landet. Låsby og Omegns Folkedansere
har netop været af sted til Sæby, og næste 
år holdes stævnet i Nyborg. 
Udflugten gik i år til Samsø. Den 10. juni 
kl. 8.30 startede vi fra færgehavnen i Hou, 
vi var heldige med vejret, solskin og godt 
humør. Foreningen var vært med kaffe og 
rundstykker, som blev nydt på soldækket. 
Ved havnen holdt en bus, som bragte os 
rundt på øen, og undervejs fortalte chauf-
føren os, hvad vi så. Den medbragte fro-
kost blev sammen med et par håndbajere 

nydt på Besser rev. Aftensmaden havde 
foreningen også bestilt, og den nød vi ved 
tilbagekomsten til Hou på havnecafeen 
der. En rigtig god udflugt! 
En flot og festlig aften oplevedes også af 
en del medlemmer, som i musikhuset i 
Århus var til "Folklore Festival". 15 pro-
fessionelle hold, fra det meste af verden 
gav opvisning. 
Nyt! I år vil vi starte folkedans for begyn-
dere, så mød op i Låsby Skoles kantine 
mandag den 3. september kl. 19.30. 
Leder og musik er klar. 
Evt. henvendelse til:  
Agner:  Tlf. 86951125  
Ketty:  Tlf. 86947009 
 
 

?? – se næste side 
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Låsby 

Biludlejning 
- din lokale biludlejer 

 
Personbiler, stationcar, varevogn 

 

Tlf.: 20 20 66 33 
 

Se mere på vores hjemmeside: 
www.laasby-biludlejning.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Låsby Svømmebad 
 
 
 
 
 
 
Torben Jensen 
 
Endelig fik Låsby Svømmebad en ny 
vandrutsjebane 
Grundlovsdag ankom fiberbanen endelig 
– efter gentagne udsættelser fra leveran-
dørens side. 
Inden da havde Karsten Damm og hans 
folk fra Låsby Smede- & Maskinværksted 
gjort stålkonstruktionen klar. 
Et flot stykke arbejde hvor dimensionerne 
passer godt til selve svømmebadets stør-
relse. 
 

 
På dagen var Poul Vestergård (primusmo-
tor for rutsjebaneprojektet), Karsten 
Damm og bestyrelsen mødt op og banen 
blev fastgjort.  
Efterfølgende har Jens Erik Andersen 
sørget for sensor-styret vandtilslutning. 
Vandrutsjebanen er godkendt af Teknolo-
gisk Institut og politiet. 
Heldigvis har vi haft lidt sommer i juni og 
igen i august, hvor der i perioder har væ-
ret kødannelser på trappen til banen. 

Det er dejligt, at den nye vandrutsjebane 
er blevet taget så godt imod. 
På trods af det lidt triste sommervejr… 
 

 
Rekorden for sæsonkort blev tangeret på 
åbningsdagen, og indtil videre er den nye 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Et par billeder fra Gymnastikafdelingen.. 
 

 
 

 
 

 
 

rekord sat ved 158 solgte kort – en positiv 
udvikling på knap 20 % i forhold til 2006.
Det er samtidig den femte sæson i træk 
med positiv udvikling. 
De mange kort giver svømmebadet et 
godt og sikkert indtægtsgrundlag. Det er 
nu engang sådan, at sommervejret og be-
søgstallet i svømmebadet hænger sam-
men, og sommeren 2007 gav vist ingen 
varmerekord. Dette kan da også aflæses af 
.. fortsættes på side 18 
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..og lige et par stykker mere.. 
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besøgstallet, hvor specielt juli var ringe. 
I skrivende stund er datoen for sæsonaf-
slutningen ikke sat. Den fastsættes efter 
vejr og besøgstal – formentlig ultimo au-
gust. 
Bestyrelsen takker for den flotte og altid 
positive opbakning – på gensyn i 2008!!! 
 
 
Låsby Boldklub 
 
Kristian Winther  
 
Gymnastikafdelingen 
Håndboldafdelingen 
Fodboldafdelingen 
 
Glade sportsdage i Låsby – fremover 
På initiativ fra Gymnastikafdelingen, 
Håndboldafdelingen og Fodboldafdelin-
gen havde vi nedsat et udvalg, som skulle 
skabe en ny tradition i Låsby. 
Som mange af jer sikkert ved, har der i 
mange år været afholdt en sports-
fest/sommerfest over 3 dage fra fredag til 
søndag i juni måned. I år havde vi valgt,
at det kun skulle strække sig over 2 dage. 
Men hvad så med næste år – ja, der bliver 
også afholdt Glade Sportsdage i Låsby. 
Datoen følger senere, men det bliver som 
i år i juni måned. 
Formen bliver nogenlunde som i år, men 
vi er meget åbne overfor nye idéer og for-
slag. Det kunne bl.a. være ringridning evt. 
på cykel eller havetraktor, petanque-
turnering, poker-turnering, fest lørdag af- 
ten eller noget helt andet.  
De 3 afdelinger, som stod for arrange-
mentet i år, vil også stå for det samme ar-

Fra optoget i forbindelse med Glade Sportsdage i 
Låsby. 
 
rangement til næste år. Men er der nogen,
der kommer med nye idéer og forslag, 
bliver I også nødt til at overveje, hvem 
der skal stå for jeres idé eller forslag, da 
de 3 afdelinger ikke kan trække flere fri-
villige kræfter ud af de 3 afdelinger, end 
vi har gjort i år. 
I er meget velkomne til at henvende jer til 
en af de 3 afdelinger, hvis I har en idé el-
ler et forslag. 

 
 Låsbybladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport
 

Låsby Kvægpraksis                  Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged           

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                     ...muuhligvis den bedste på landet…  
                                                                                                              

                                                                                                                                                  Kvægfagdyrlæge 
 Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51. E-mail: tsk@c.dk     Thorkild S. Kristoffersen
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Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Så er sommerferien for de flestes ved-
kommende ved at være slut, og hverdagen 
kalder igen. Man kommer ikke uden om, 
at sommeren indtil nu har været temmelig 
fugtig og blæsende. 
Det er jo ikke det mest hensigtsmæssige 
vejr at spille tennis i, men mange trodsede 
alligevel vejrguderne for om ikke andet så 
for at få lidt motion. 
Vejret var jo absolut heller ikke optimalt 
til sommerfesten, hvor vi som sædvanlig 
deltog med vores ”lokkehjul”. Stor tak til 
Baby Dan for sponsoratet.  
I uge 27 afviklede vi vores tennisskole, 
der også i år var fuldt besat, og børnene 
havde 4 herlige tennisdage. Ligeledes stor 
tak til SuperBest for sponsorering af frugt 
og saft. 
Vi har i år også fået en del nye medlem-
mer. Det er vi meget glade for, og vi hå-
ber selvfølgelig, de vil føle sig hjemme i 
vores klub. 
I sommerens løb har vi forlænget vores 
terrasse foran klubhuset og ”pudset” selve 
baneanlægget op, så det hele nu fremstår 
præsentabelt. Sidst på sommeren håber vi, 
at selve klubhuset kan få en ”ansigtsløft-
ning” i form af nye vinduer, ny dør, ma-
ling osv. 
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men. 
 

 

Til dig, der føler, at sommerens kolde øl-
ler og grillmad har sat sig på sidebenene, 
så er tennis en udmærket måde at få afvik-
let de overflødige kilo på. 
Giv lyd fra dig, så finder vi et tidspunkt, 
hvor du vil blive sat i gang sammen med 
andre på dit eget niveau. 
Prisen for nye og tidligere medlemmer er 
½ pris (400 kr.). Fortsat god sommer. 
 
 
Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Linedance efterårssæsonen 2007  
Som noget nyt har vi fået 2 hold med Li-
nedance. Disse hold starter tirsdag den 4. 
september kl. 18.30  til 20.00 med begyn-
derhold samt kl. 20.15 til 21.45 for vide-
regående hold. 
Vi danser i Låsby Hallen, og der må dan-
ses i skiftestøvler eller skiftesko, således 
at vi ikke ridser gulvet med sand i sålerne.
Vi får nu muligheden for at tilbyde nye 
dansere en rigtig god opstart, så går du og 
har lyst til at starte, har du nu muligheden 
for, at starte på det niveau, du syntes pas-
ser dig. Vi kan også tilbyde, at der må 
danses på begge hold, hvor der så vil bli-
ve givet en god rabat, hvis man tager 2 
hold. 
Linedance er en rigtig glad form for moti-
on. Det giver sved på panden, det siges 
det er sundt, og der er noget dejligt musik 
til dansen.  
Vi har en lille drikke- og hyggepause, så 
man får også lige tid til at tale lidt sam-
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Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
 
Sankt Hans talen 2007 
Først vil jeg sige tak for indbydelsen til at 
være årets bål-taler denne aften.  
Det er en meget stor ære, især i betragt-
ning af alle de fortrinlige forgængere, der 
har været i tale rækken gennem årerne. 
Hvilket gør, at der virkelig noget at leve 
op til. Antallet af talere er meget stor, og 
det er svært at huske de enkelte talere.  
 

 
Den jeg husker bedst er sidste års taler, 
hvilket er naturlig nok pga. den korte tids-
horisont. Den med, det burde kun tage 5 
min, at handle i Super Best, men ofte kan 
det tage halve timer, fordi man lige mødte 
den ene og den anden person. Dette er jo 
utroligt positivt, da det er et tegn på inte-

gration i lokalsamfundet.  
Jeg er selv anden generations Sankt Hans 
taler. 
 

 

 

 

LÅSBY PIZZA
 

ÅBNINGSTIDER 
MAN-FRE  16.00 - 21.00 
LØR-SØN   11.00 - 21.00 

 
Århusvej 12  -  8670 Låsby 

 

86 95 24 95 
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Sankt Hansaften, er en af de aftener, jeg 
personlig ser frem til, når kalenderen viser 
den 2. januar. Det, at skulle i gennem ja-
nuar og februarmørket, virker næsten 
uoverskueligt, der i starten af januar.   
 

 
Sankt Hans er også symbolet på sommer, 
vækst i afgrøderne, såsom græs, en hæk 
der skal klippes o.s.v.. Derudover nye kar-
tofler og jordbær. Trods Danmarks liden-
hed er det bemærkelsesværdigt, at der her 
ved midsommer er ca. 48 min. mere lyst i 
Skagen, end der er i Gedser. 
Sankt Hans er også symbolet på, for man-
ge, en snarlig og tiltrængt ferie. 
Når jeg nu taler om symboler og ser på 
bålet med endnu et symbol, nemlig hek-
sen, ser jeg også et symbol på en anderle-
des person, som blev ofret, fordi personen 
ikke passede ind i normerne. Det var ikke 
kun kvinder, der blev brændt, fordi sepa-
rationer og skilsmisser var umulige den-
gang. Dog ikke sagt, det ikke er fore-
kommet. De fleste blev ofret, fordi de var 
anderledes. Og måske gik imod strøm-
men, ved ikke at følge det, vi i dag kalder 
den ”såkaldte politiske korrekthed”. Nor-
malt vil vi tænke: Ja, det var dengang, for 
flere hundrede år siden. Er 
det nu også det?  Hvad med året 2006, 

hvor 10 tegnere i protest, tegnede de så-
kaldte Muhammedtegninger, netop for at 
markere, der er ytringsfrihed her i landet. 
Tegnerne måtte flygte og gå under jorden. 
Måske er de der stadig. Der er ingen tvivl 
om, havde visse personer fået fat i tegner-
ne, var disse også blevet eksekveret, på en 
meget ubehagelig måde. Hele Muhammed 
krisen har i virkeligheden været en utrolig 
sund proces, på trods af flag og ambassa-
deafbrændinger, hvor vores demokrati og 
ytringsfrihed var sat på en hård prøve. 
Bukkene blev skilt fra fårene. Vi oplevede 
såkaldte meningsdannere, der mente at yt-
ringsfriheden kan gradbøjes, samt at stats-
ministeren burde give en undskyldning. 
For nogle af os, er det svært at se, hvad en 
sådan undskyldning skal indeholde. Und-
skylder statsministeren, er han den første,
der gradbøjede ytringsfriheden.  

Og hvordan gradbøjer man igen den grad-
bøjede ytringsfrihed. Så har vi totalitær-
staten. Det, jeg selv finder bekymrende, 
det er den tilsyneladende nødvendige 
kamp for ytringsfriheden.  
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Denne er ikke længere en selvfølgelighed. 
Der er et ydre og indre pres næsten dag-
ligt. Selv fra min egen hverdag i forbin-
delse med byrådsarbejdet, er det langt fra 
alt, hvad man siger, der bliver hilst vel-
kommen. Og ikke kun fordi man er uenig.
Der vil og skal altid være en vis uenighed, 
ellers udvikler samfundet sig ikke. 
Noget der også var slående under Mu-
hammed krisen var de økonomiske be-
kymringer. Demokratiet begynder at blive 
gjort op i kroner og øre.  
Der var store bekymringer. I virkelighe-
den har Danmark aldrig før haft en så stor 
eksponering. Fra stort set total ukendt 

blev landet virkelig kendt. Ikke engang 
sommer-OL i Danmark kunne have eks-
poneret landet så meget.  
Status i dag er, eksporten er blevet større, 
og turismen er vokset. 
Dog er kulturforskellene og radikaliserin-
gen her i landet blevet synlig.    
Nu, hvor så mange er samlet, vil jeg be-
nytte lejligheden til at informere om  
status af sammenlægningsprocessen i den 
Nye Skanderborg kommune. 
Fusionen og sammensmeltningen til en, 
velfungerende kommune, er ikke afsluttet. 
Der er lang vej endnu. De fire kulturer er 
ikke blevet til en fælles. Hverken politisk 
eller administrativ.  Kun økonomisk. 
Jeg har desværre fået ret i min antagelse, 
hvor jeg på et byrådsmøde i den tidligere 
Ry kommune sammenlignede processen 
som en blind date. Hvor vi ikke kendte 
partneren. Forskellen er den, ved en blind-
date, kan man luske af igen. Men her fan-
ger bordet.  
Nogle er blevet meget overrasket. Nu er 
det dagligdag, og man skal dele alt i lyst 
og nød. Kjærgården eller smør. Letmælk 
eller mini mælk, tandpasta osv. 
Alle institutionerne, ældrecentret, for-
eningerne her i byen har oplevet at de 
økonomiske rammer er blevet mindre. 
Dette er sandsynligvis en tendens, der vil 
fortsætte de kommende år. Pengene er der 
ganske simpelt hen ikke. Kommunen kan 
kun udfylde sin investerings ramme med  
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de ca. 50 %, den har tilladelse til. 
Pt. går det baglæns. En af årsagerne er 
bl.a. at vi er en vækstkommune. Og med 
den voldsomme udbygningsproces, der er 
sat i gang, bla. i Skanderborg By. Der er 
følgeudgifterne så store, at de vil dræne 
alt de kommende år. Alene Godthåb, Det 
areal vi møder ved den første rundkørsel, 
ved Skanderborg, er på størrelse med 
Låsby. Kommunen har ingen indtægter, 
da det er privat udstykning. Tænk på, 
hvad det vil koste af skoler, børneinstitu-
tioner, fritidsfaciliteter, ældrecenter, infra-
struktur, vejanlæg osv. Hvis man er i 
tvivl, kan man blot se kommunens an-
lægsbudgetter. 
DERFOR glæder det mig utroligt meget, 
når jeg læser de lokale aviser og ugeblade, 
hvor Låsbys foreninger annoncer med de-
res aktiviteter. 
BLIV endelig ved med det. DET er utro-
ligt vigtigt, at byens foreninger og institu-
tioner gør opmærksomhed på DERES ek-

sistens.  
Når jeg nu nævnte de frivillige foreninger, 
er det fordi, det er dem der er med til at 
skabe liv og vækst i byen. Bl.a. ved dette 
arrangement her i aften. Og, som sådan, er 
rygrad i lokalsamfundet. Det er dem, der 
gør et samfund som vores til et rart sted at 
leve i med de mange forskellige tilbud.  
Noget, de fleste foreningsbestyrelser fryg-
ter, er de årlige generalforsamlinger. Bli-
ver de ledige pladser nu besat? Det er til 
tider en stor opgave at få de ledige pladser 
besat. Det er ikke fordi, befolkningen i 
byen ikke er aktiv. For en tre år siden talte 
jeg over 300 frivillige. Et virkelig impo-
nerende højt antal. De dækker alt fra æl-
dreråd, forældreråd/bestyrelse, skolebe-
styrelse, vandværker, svømmebad, spej-
der, kunstforeninger, Beboerforening, fol-
kedansere, menighedsråd, den store bold-
klub med træner og bestyrelser, Låsby 
udvalget, Låsbybladet, politiske forenin-
ger, Låsby Æblet, fluebinderne, fælles-
spisningen, forsamlingshuset. Dertil 
kommer diverse grundejerforeninger. 
Skulle jeg have glemt en enkelt, beklager 
jeg meget.  
Personlig kan jeg nævne, at jeg havde to 
virkelige gode perioder i Låsby Boldklubs 
Hovedbestyrelse. Det var altid en fornø-
jelse at komme der. En utrolig positiv ånd 
man møder.  Desværre måtte jeg også er-
kende, at ugen kun er på 7 dage. MEN 
hold jer ikke tilbage, der er altid plads til 
en til.  

 



Låsby Bladet, Side 25 

 

Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
Anni Kjeldsen  og  Karen Vesterskov Nielsen 
 
Låsbyæblets Venner 
 
Hej Alle 
Låsby Æblets venner har deltaget i Skan-
derborgs kommunes Ideoffensiv. 
Der kan opfordres til at gå ind på hjem-
mesiden, der er oprettet til debat, forslag 
og ideer for hele Skanderborgs Kommu-
nes kultur og fritid, så Låsby også er med 
i den nye store kommune. 
Gå ind på www.skanderborg.dk og deref-
ter ind på Ideoffensiv. 

Og til jer nye tilflyttere, det er en virkelig 
god måde at blive integreret på, sammen 
med de tidligere tilflyttere og indfødte.  
Mange af de poster har ofte ført til per-
sonlige venskaber, som en stor sidege-
vinst. 
 

 
Med denne opfordring vil jeg ønske alle 
en god sommer og fortsat god ferie, til 
dem der har ferie nu. Samt tak for jeres 
tålmodighed.  
Tak. 
 
 
----------- 
PS 

Dette er resterne af et sankthansbål – ikke resterne af 
Ry Kommune. 



Låsby Bladet, Side 26 

 

Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
Vivi Møller Jensen 
 
Gymnastikafdelingen 
Gymnastikafdelingen kan igen i år præ-
sentere et bredt udvalg af tilbud om at få 
rørt kroppen og få pulsen op. Alle hold 
starter i uge 36. Tilmelding sker tredje 
gang, og i år får alle medlemmer et giro-
kort til betaling, vi er således gået bort fra 
kontant betaling. Det var simpelthen alt 
for bøvlet.  
Vi mangler stadig en instruktør til Birte 
Vesters hold, men i skrivende stund har 
der dog været en henvendelse. Der vil 
komme opslag op, hvis det lykkes. Vi vil 
evt. ringe rundt til medlemmerne på sidste 
års hold, og i det hele taget lade jungle-
trommerne lyde. 
Springgymnastikken foregår i år i hallen, 
hvor vi har fået tid torsdag 18.00 til 21.00. 
Vores tre springinstruktører vil bede alle 
interesserede børn møde op kl. 18.00 den 
første gang. Her vil alle blive vurderet ef-
ter niveau, og herefter placeret på et af de 
tre hold og få sin kommende mødetid at 
vide. Der er desværre kommet et forkert 
mødetidspunkt i lokalaviserne. Spring 
starter kl. 18.00! 
Vel mødt til nye og gamle medlemmer. 
 
GYMNASTIK 2007 / 2008 
Efterårs- og vinterprogram i Låsby Bold- 

 

 
Klub, Gymnastikafdelingen. 
 
Familiegymnastik fra 1½ - 6 år.  
Start mandag d. 3/9 kl. 17.00 – 17.45 i 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Paintball – High Ropes
 

Teambuilding 
 

www.odg.dk  61706107

 
sæsonstart.  
Hilsen Birgit Lind, Anne Lillevang og 
Bende Henriksen. 
Pris 550,- (heraf 50 kr. til opvisningsT-
shirt) 
 
Spring 1, 2 og 3.  
Start torsdag d. 6/9 kl. 18.00 – 21.00 i 
Låsby hallen. NB. FORKERT 
TIDSPUNKT I AVISERNE. 

skolens gymnastiksal.  
Brug kroppen sammen med jeres 
barn/børn og få en sjov oplevelse. 
Kom og vær med til noget gymnastik, 
sang, leg, samt øvelser med terapibolde. 
Hilsen Else-Lotte Jensen og Simone 
Jensen.  
Pris 550,- (heraf 50 kr. til opvisnings-T-
shirt) 
 

 
Forældre/barn hold. 1½ - 4 år. 
Start onsdag d. 5/9 kl. 16.00-16.45 i sko-
lens gymnastiksal.  
Vi skal lave spændende gymnastik foræl-
dre og børn med hinanden. Vi vil udfordre 
hinanden ved remser, sange og lege, og 
hvor brug af kroppen bestemt er en gen-
nemgående del. Redskabsbane vil indgå i 
timen. Holdet henvender sig til børn i 1½ 
- 4 års alderen.  
Hilsen Birgit Lind.  
Pris 550,- (heraf 50 kr. til opvisningsT-
shirt) 
 
Spilopperne. Gymnastik for børn 4-6 
år. 
Start onsdag d. 5/9 kl. 17.00 – 17.50 i 
skolens gymnastiksal. 
Kom og vær med til sjov, ballade og fy-
sisk udfordring. Vi vil have fokus på sti-
mulering af grovmotorikken, men vil også 
have remser, sange og lege. Redskabsba-
ne og evt. små springøvelser vil desuden 
indgå. Børnene skal være fyldt 4 år ved 
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Igen i år bliver der mulighed for at gå til 
springgymnastik i Låsby. Kom og vær 
med, det bliver rigtigt sjovt. Alle børn 
møder op første gang kl. 18.00 og vil før-
ste aften blive delt op i tre niveauer. Her-
efter får alle at vide, hvornår de skal møde 
næste gang indenfor tidsrummet 18.00 –
21.00. Der er en time til hvert hold. Der er 
mulighed for at enkelte børn skal skifte 
hold i løbet af sæsonen.  
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 95 13 57 – Mette Hedemann 86 24 30 74.
 
Låsby Borgerforening 
Låsbyæblets Venner 
 
Anni  Kjeldsen 
 
Æblefestival  
Fredag den 26. oktober 2007 kl. 18.00  
holdes årets æblefestival i Låsby Skoles 
kantine. 
Vi opfordrer på nuværende tidspunkt til at 
reservere denne dato til festligt samvær, 
 

Hilsen Jens Christian Jensen, Kim Sø-
rensen og Henrik Steffensen.  
Pris 550,- (heraf 50 kr. til opvisningsT-
shirt) 
 
Gymnastik: “Sådan gør jeg” 
Start onsdag d. 5/9 kl. 19.00-20.00 i sko-
lens gymnastiksal. Alle kan være med 
“gymnastik uden alder”. Vi starter med 
rolig musik. Led og muskler skal “blød-
gøres” og være klar til stillestående øvel-
ser. Der vil i år blive trænet på terapibolde 
og stepbænke. 
En gang om måneden vil der være en
halvtimes hyggesnak med medbragt kaffe, 
te og/eller kage. Dertil vil der som afslut-
ning på et hyggeligt år være fællesspis-
ning samt bowling. 
Hilsen Elena Rasmussen   
Pris 550,- 
 
Hi/Low step. Over 18 år.  
Start mandag d. 3/9 kl. 19.00 – 20.30 i 
Låsby Hallen. 
Med udgangspunkt i Hi/Low step aerobic 
får vi pulsen op og styrker konditionen. 
Vi vil også styrke og smidiggøre kroppen 
– også de ømme punkter som mave, baller 
og lår. Glad motion med plads til smil. 
Alle kan være med, også efter en pause i 
træningen. 
Hilsen Joan Dahl.   
Pris 550,- 
 

Har du spørgsmål, så ring til et bestyrel-
sesmedlem: Vivi Møller Jensen 86 81 34 
41 - Anne Just 86 95 20 30 – Jens-
Christian Jensen 20 24 92 08 - Helga Las-
sen 86 17 67 74 – Henrik Steffensen 86 
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Hende fra sidsteår! Var hun kønnere? 

hvor vi sætter fokus på Låsbyæblet. Vi får 
i anledning af Låsbyæblets godkendelse 
fra Landbohøjskolen KVL besøg af Tor-
ben Toldam-Andersen, der er videnskabe-
lig leder på Pometet i Tåstrup. Desuden 
”serverer” Låsby Amatør Lav et par høj-
depunkter fra årets revy. Festen arrange-
res i samarbejde med Borgerforeningens 
”madhold”, da vi gentager succesen med 
fællesspisning, hvor vi serverer æble-
flæsk, æbletærter til dessert og slutter af 
med kaffe, musik og sang.  
I forbindelse med æblefest afholdes kl. 
17.00 ordinær generalforsamling for med-
lemmer af Låsbyæblets Venner. Indkal-
delse og dagsorden udsendes i oktober.   
 
Program for Æblefestival                         
18.00   Æbleflæsk  
19.15   Foredrag ved Torben Toldam-

Andersen: ”Ildsjæle og Æble-
træer” 

20.00   Højdepunkter fra Låsby Re-
vyen 

20.15   Æbletærter samt slikposer til 
børnene 

21.00   Kaffe, lidt mundgodt, musik 
og sang 

 
Låsbyæble cider årgang 2006 sælges den-  
ne aften til fordel for foreningsarbejdet, 
men i øvrigt er det tilladt at medbringe 
drikkevarer hjemmefra. 
Billetter kan købes i Super Best og hos 
Focus Købmanden. Se opslag senere. 
 
 

   

 

Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 22, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 
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 Idéoffensiv 
 
Anni  Kjeldsen 
 
Sidste udkald for aktive borgere der øn-
sker indflydelse på Skanderborg Kommu-
nes planstrategi. 
Eigil og jeg deltog den 21. juni i Planstra-
tegi 2007 for Skanderborg Kommune. Her 
var alle borgere, foreninger, virksomhe-
der, organisationer og institutioner invite-
ret til at deltage i en konference og idéof-
fensiv i Skanderborg Kulturhus. Konfe-
rencen kommer til at danne grundlag for 
den nye kommuneplan og vores nye 
kommune har således lagt op til debat om 
kommunens fremtid. 
Desværre deltog der kun 5 personer fra 
Låsby i denne konference. Det er også vo-
res skattekroner, det handler om her! Jeg 
vil derfor kraftigt - i 11. time - opfordre 
Låsby-borgere  til at deltage i den debat, 
der efterfølgende er startet på nettet. Klik 
ind på www.ideoffensiv.dk  eller  
www.skanderborg.dk  hvor du klikker på 
idéoffensiv. Debatten fortsætter til 11 sep-
tember, og der er mulighed for at indsen-
de kommentarer, forslag og idéer indtil 
denne dato. 
(Se også side 10 om samme emne) 
 
 

LIF 
Låsby Informationsforening 
 
LIF afholder ordinær generalforsamling 
den 27. september kl. 19.30 i Forenings-
centralen (Låsby Skole - indgang fra 
Schrødervej). 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
  
På bestyrelsen vegne  
Henning Henningsen 
 
 
Låsby Amatørlav 
 
 
 
 
 
 
Chanette Jensen. 
 
Revy 2007 
Låsby amatørlav har nu taget æblebladet 
fra munden og spyttet kærnerne ud. Så 
hermed inviterer vi alle borgere i Ny 
Skanderborg Kommune til Revy fredag 
den 19. og lørdag den 20. oktober 2007 i 
Låsby Forsamlingshus. Fredag kl. 19.30 
bliver der spillet revy og serveret kaffe og 
kage. Lørdag kl. 18.30 revy, spisning kl.
20.00 med fri bar til kl. 01.00. Forsalg 
starter 1. oktober og slutter 15. oktober.
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Låsbys Byjungle 
Færdsel på rulleskøjter, med barnevogn, med-
rollator, med stiletter, gående eller i det hele ta-
get færdsel er vanskelig og må nok frarådes. 
Selvfølgelig kan man komme forbi med en tvil-
lingebarnevogn, men det kræver vilje – og 
kræfter. 


